
Číslo: 1 Kv 64/19/1100-73 Bratislava 24.02.2023

EEČ: 2-7-501-2023

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: zločin: skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4
Trestného zákona

zločin: daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písmeno b
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor oddelenia dozoru v trestnom konaní Krajskej prokuratúry
Bratislava

Podľa § 215 odsek 1 písmeno d (§ 9 odsek 1 písmeno d) Trestného poriadku
zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
povolanie: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

- zločin: daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písmeno b Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

XXXXX (ktorého vina doteraz nebola právoplatne uznaná) ako konateľ spoločnosti
XXXXX, IČO: XXXXX (ktorej vina doteraz nebola právoplatne uznaná) spoločne
s obvinenými XXXXX a XXXXX (ktorých vina doteraz nebola právoplatne uznaná)
ako konateľmi spoločnosti J.G. XXXXX s. r. o., IČO: XXXXX (ktorej vina doteraz
nebola právoplatne uznaná) v období od mesiaca jún 2016 do mesiaca júl 2020
obchodovali s ovocím a zeleninou tým spôsobom, že česká obchodná spoločnosť
XXXXX IČO: XXXXX 77 941 XXXXX dodávala tovar do spoločnosti J.G. XXXXX s. r.
o. IČO: XXXXX, pričom po vzájomnej spoločnej dohode dodanie tohto tovaru
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účelovo prefakturovávali cez obchodné spoločnosti XXXXX, XXXXX s. r. o. a XXXXX
s.r.o. zadovážené obv. XXXXX, ktorý zabezpečil prostredníctvom obv. XXXXX
XXXXX XXXXX ako konateľku do spoločnosti XXXXX, XXXXX do spoločnosti
XXXXX s. r. o. a tiež samotného obv. XXXXX ako prokuristu do spoločnosti XXXXX
s.r.o., obv. XXXXX ako konateľ zahraničnej obchodnej spoločnosti XXXXX
vystavoval faktúry bez DPH pre tieto účelovo zapojené a ním ovládané spoločnosti
XXXXX, XXXXX s. r. o. a XXXXX s.r.o. a v mene týchto obchodných spoločností obv.
XXXXX za pomoci obv. XXXXX vystavovali účelové faktúry pre spoločnosť XXXXX
XXXXX, s. r. o. a to na základe vopred dohodnutých nižších cien bez DPH s obv.
XXXXX a obv. XXXXX konateľmi spoločnosti XXXXX XXXXX s. r. o., spoločnosti
XXXXX, XXXXX s. r. o. a XXXXX s.r.o. v podávaných daňových priznaniach na DPH
vykazovali na vstupe nepravdivé údaje, tovar, ktorý bol predmetom zdaniteľných
plnení prefakturovávali spoločnosti XXXXX s. r. o. za nižšiu cenu ako ho pôvodne
nakupovali od obchodnej spoločnosti XXXXX, spoločnosť XXXXX s. r. o. tieto
vystavené účelové faktúry od obchodných spoločností XXXXX, XXXXX s. r. o. a
XXXXX s.r.o. v jednotlivých zdaňovacích obdobiach evidovala vo svojom
účtovníctve, na základe týchto účelovo vystavovaných faktúr si spoločnosť J.G.
XXXXX s. r. o. neoprávnene uplatňovala právo na odpočítanie dane z pridanej
hodnoty na vstupe v jednotlivých zdaňovacích obdobiach, kedy spoločnosť XXXXX
XXXXX s. r. o. IČO: XXXXX podávala daňové priznania na DPH a to

1. dňa 19.07.2016 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2016 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 11.313,78 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20161 až č. 201647, č. 201679 až
č. 201685 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH
86.839,42 eur,

2. dňa 27.09.2016 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie júl 2016 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 12.882,92 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201648 až č. 201678, č. 201686 až
č. 201694, č. 201696 až č. 2016100, č. 2016102 až č. 2016132, č. 2016148, č.
2016149 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH
104.787,81 eur,

3. dňa 25.01.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie august 2016 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 16.460,65 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2016134 až č. 2016147, č. 2016150
až č. 2016177, č. 2016194 až č. 2016196 vystavených spoločnosťou XXXXX
IČO: XXXXX vo výške DPH 83.348,63 eur,

4. dňa 24.10.2016 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2016 s vykázanou vlastnou daňovou
povinnosťou vo výške 10.913,15 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2016178 až č.
2016183, č. 2016187 až č. 2016193, č. 2016197, č. 2016199 až č. 2016213, č.
2016215 až č. 2016 až č. 2016217, č. 2016220, č. 2016221, č. 2016223 až č.
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2016228, č. 2016230, č. 2016232 až č. 2016237 vystavených spoločnosťou
XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 86.547,34 eur,

5. dňa 25.11.2016 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2016 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 9.984,95 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2016214, č. 2016218, č. 2016222,
č. 2016229, č. 2016231, č. 216238 až č. 2016294 vystavených spoločnosťou
XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 94.902,88 eur,

6. dňa 23.12.2016 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2016 s neoprávnene uplatneným nadmerným
odpočtom vo výške 31.661,78 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2016295, č. 2016296,
č. 2016298, č. 2016299, č. 2016301 až č. 2016348, č. 2016359 až č. 2016367, č.
2016370 až č. 2016380 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo
výške DPH 141.741,52 eur,

7. dňa 24.01.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2016 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 39.158,04 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2016349 až č. 2016358, č.
2016368, č. 2016369, č. 2016381 až č. 2016401, č. 2016403 až č. 2016436, č.
2016438, č. 2016439 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške
DPH 122.132,35 eur,

8. dňa 24.02.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 22.000,47 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20171 až č. 201744, č. 201746 až
č. 201764, č. 201772 až č. 201777 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO:
XXXXX vo výške DPH 124.755,29 eur,

9. dňa 27.03.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala opravné daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 19.691,37 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201765 až č. 201771, č. 201779 až
č. 2017113, č. 2017115 až č. 2017130, č. 2017145, č. 2017158 vystavených
spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 118.745,49 eur,

10.dňa 25.04.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 15.912,34 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017131 až č. 2017144, č.
2017146, č. 2017148, č. 2017149 až č. 2017157, č. 2017160 až č. 2017179, č.
2017181 až č. 2017190, č. 2017192 až č. 2017209, č. 2017228 vystavených
spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 122.477,11 eur,

11. dňa 25.05.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
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výške 13.072,33 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017159, č. 2017180, č. 2017210
až č. 2017227, č. 2017229 až č. 2017278, č. 2017287 až č. 2017290
vystavených spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 117.690,69 eur,

12.dňa 26.06.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 5.740,58 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017279 až č. 2017286, č. 2017291 až č.
2017343, č. 2017345 až č. 2017387 vystavených spoločnosťou XXXXX IČO:
XXXXX vo výške DPH 177.690,60 eur,

13.dňa 25.08.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie jún 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 9.535,14 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017388 až č. 2017411 vystavených
spoločnosťou XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH 43.190,96 eur, a z faktúr č.
20172, č. 20173, č. 20175 až č. 20177, č. 20179, č. 201711 až č. 201728, č.
201730 až č. 201744, č. 201746 až č. 201749, č. 201751 až č. 201766
vystavených spoločnosťou XXXXX s. r. o. IČO: XXXXX vo výške DPH 108.893,42
eur, teda celkovo vo výške DPH 152.084,38 eur,

14.dňa 25.08.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 18.469,29 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201767 až č. 2017125 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o. IČO: XXXXX vo výške DPH 82.386,99 eur,

15.dňa 25.09.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 16.142,70 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017126 až č. 2017131, č. 2017133
až č. 2017175 vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o. IČO: XXXXX vo výške
DPH 76.858,30 eur,

16.dňa 25.10.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2017 s vykázanou vlastnou daňovou
povinnosťou vo výške 9.925,00 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017176 až č. 2017230
vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 82.590,27
eur,

17.dňa 07.02.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie október 2017 s vykázanou vlastnou daňovou
povinnosťou vo výške 16.983,83 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017231 až č.
2017291, č. 2017293 až č. 2017296 vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o.,
IČO: XXXXX vo výške DPH 116.688,92 eur,
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18.dňa 21.12.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 403,91 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017297 až č. 2017365, č.
2017368, č. 2017371 vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo
výške DPH 122.479,10 eur,

19.dňa 25.01.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2017 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 16.859,38 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2017366, č. 2017367, č. 2017369,
2017370, č 2017372 až č. 2017427, č. 2017429 až č. 2017432 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 136.869,81 eur,

20.dňa 23.02.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 15.138,69 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20181 až č. 201867 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 119.396,13 eur,

21.dňa 26.03.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 16.679,59 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201868 až č. 2018134 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 129.465,12 eur,

22.dňa 25.04.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 16.895,55 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018135 až č. 2018214, č. 2018216
vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o. IČO: XXXXX vo výške DPH
169.046,59 eur,

23.dňa 25.05.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 45.423,06 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018215, č. 2018217 až č.
2018234, č. 2018240 až č. 2018257, č. 2018259 až č. 2018291 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o. IČO: XXXXX vo výške DPH 110.064,97 eur,

24.dňa 25.06.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 7.319,78 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018292 až č. 2018367, č. 2018385, č.
2018386 vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH
137.802,07 eur,

25.dňa 24.07.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 15.935,16 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
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dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018368 až č. 2018384, č. 2018388
až č. 2018409, č. 2018411 až č. 2018446 vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r.
o., IČO: XXXXX vo výške DPH 112.403,42 eur,

26.dňa 22.08.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 16.047,00 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018447 až č. 2018506
vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 85.808,32
eur,

27.dňa 25.09.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 9.085,45 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018507 až č. 2018560 vystavených
spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 82.010,10 eur,

28.dňa 24.10.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2018 s vykázanou vlastnou daňovou
povinnosťou vo výške 8.416,76 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2018561 až č. 2018613
vystavených spoločnosťou XXXXX, s. r. o., IČO: XXXXX vo výške DPH 86.842,42
eur,

29.dňa 20.11.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 20.478,66 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20181 až č. 201847 vystavených
spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 82.464,60 eur,

30.dňa 27.12.2018 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 12.971,22 eur v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201848 až č. 201894, č. 2018103
až č. 2018107 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške
DPH 95.302,04 eur,

31.dňa 24.01.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2018 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 27.945,70 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201895 až č. 2018102, č. 2018108
až č. 2018156, č. 2018158 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO:
XXXXXo výške DPH 107.904,67 eur,

32.dňa 20.02.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 11.147,93 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201901 až č. 201964 vystavených
spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 124.828,91 eur,
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33.dňa 22.03.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 21.154,43 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 201965 až č. 2019112 vystavených
spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 104.445,32 eur,

34.dňa 24.04.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 18.578,74 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019113 až č. 2019163
vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 114.694,90
eur,

35.dňa 17.06.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie apríl 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 29.250,99 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019164 až č. 2019212
vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 88.510,44
eur,

36.dňa 24.06.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 13.793,43 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019213 až č. 2019266, č. 2019281
až č. 2019283, č. 2019286 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX
vo výške DPH 115.429,52 eur,

37.dňa 22.07.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 9.108,84 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019267 až č. 2019280, č. 2019284, č.
2019285, č. 2019287 až č. 2019328 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
IČO: XXXXX vo výške DPH 127.971,15 eur,

38.dňa 20.08.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala opravné daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 3.615,70 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019329 až č. 2019365, č. 2019367 až č.
2019383, č. 2019388 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo
výške DPH 97.259,86 eur,

39.dňa 24.09.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 2.793,27 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019384 až č. 2019387, č. 2019390, č.
2019391, č. 2019394 až č. 2019424 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
IČO: XXXXX9 vo výške DPH 59.488,55 eur,

40.dňa 24.10.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2019 s vykázanou vlastnou daňovou
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povinnosťou vo výške 4.067,20 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na
odpočítanie dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019366, č. 2019389,
č. 2019392, č. 2019393, č. 2019425 až č. 2019431, č. 2019433 až č. 2019480
vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 108.066,42
eur,

41.dňa 21.11.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 11.510,14 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019481 až č. 2019535
vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 104.201,77
eur,

42.dňa 23.12.2019 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 2.619,44 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019536 až č. 2019599
vystavených spoločnosťou XXXXX XXXXX IČO: XXXXX vo výške DPH
136.257,65 eur,

43.dňa 27.01.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2019 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou
vo výške 8.568,94 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie
dane z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 2019600, č. 2019601, č. 2019603
až č. 2019650 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX XXXXX
výške DPH 150.079,90 eur,

44.dňa 25.02.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 3.964,26 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20201 až č. 20229, č. 20232, č. 20233, č.
20235 až č. 20246, č. 20248 až č. 20261, č. 20263 až č. 20265 vystavených
spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 111.426,14 eur,

45.dňa 24.03.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 281,28 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20230, č. 20231, č. 20234, č. 20247, č.
20262, č. 20266 až č. 20290, č. 20292 až č. 20294, č. 20296 až č. 20319, č.
20321 až č. 20323, č. 20325, č. 20327, č. 20328 vystavených spoločnosťou
XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 115.985,35 eur,

46.dňa 27.04.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 509,30 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20291, č. 20295, 20320, č. 20324, č.
20326, č. 20329 až č. 20388, č. 20390 až č. 20392 vystavených spoločnosťou
XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 144.265,65 eur,
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47.dňa 25.05.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 725,22 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20389, č. 20393 až č. 20446, č. 20448
vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 108.328,25
eur,

48.dňa 19.10.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala dodatočné daňové priznanie
za zdaňovacie obdobie máj 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 875,17 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20447, č. 20449 až č. 20503, č. 20505
až č. 20508, č. 20510 až č. 20516, č. 20518, č. 20519 vystavených spoločnosťou
XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 124.194,63 eur,

49.dňa 27.07.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 359,33 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20504, č. 20509, č. 20517, č. 20520 až č.
20609 vystavených spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH
152.345,98 eur,

50.dňa 25.08.2020 na Daňovom úrade XXXXX podala riadne daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2020 s vykázanou vlastnou daňovou povinnosťou vo
výške 534,04 eur, v ktorom si neoprávnene uplatnila právo na odpočítanie dane
z pridanej hodnoty na vstupe z faktúr č. 20610 až č. 20613 vystavených
spoločnosťou XXXXX s.r.o., IČO: XXXXX vo výške DPH 3.402,39 eur,

čím si spoločnosť XXXXX s.r.o. v zdaňovacom období november 2016 neoprávnene
uplatnila nárok na vrátenie dane z pridanej hodnoty vo výške 31.661,78 eur a znížila
vlastnú daňovú povinnosť na dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobia jún
2016 až júl 2020 o sumu 5.529.648,03 eur

lebo trestné stíhanie je neprípustné, proti tomu, kto zomrel alebo bol vyhlásený za
mŕtveho.

Odôvodnenie:

Uznesením vyšetrovateľa Prezídia PZ, národnej kriminálnej agentúry zo dňa
28.01.2022, sp. zn. PPZ-151/NKA-ST4-2019 bolo podľa § 199 ods. 1 Trestného
poriadku začaté trestné stíhanie a súčasne podľa § 206 ods. 1 Trestného poriadku
vznesené obvinenie XXXXX za pokračovací zločin skrátenia dane a poistného podľa
§ 276 ods. 1, ods. 4 Trestného zákona v súbehu so zločinom daňového podvodu
podľa § 277a ods. 1, ods. 2 písm. b) Trestného zákona formou pomoci § 21 písm. d)
Trestného zákona.

Po skončení vyšetrovania vyšetrovateľ PZ predložil tunajšej prokuratúre
vyšetrovací spis s návrhom na zastavenie trestného stíhania proti obvinenému
XXXXX za pokračovací zločin skrátenia dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 4
Trestného zákona v súbehu so zločinom daňového podvodu podľa § 277a ods. 1,
ods. 2 písm. b) Trestného zákona formou pomoci § 21 písm. d) Trestného zákona.
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V prípravnom konaní boli obstarané dôkazy, ktoré zakladali dôvodné
podozrenie zo spáchania stíhaných skutkov obvineným XXXXX. Konkrétne sa
jednalo o výpovede svedkov XXXXX, XXXXX, XXXXX XXXXX, XXXXX, XXXXX, rod.
Ševčíková, XXXXX, XXXXX, XXXXX XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX,
XXXXX Rovnako boli obstarané listiny ako protokoly z daňových kontrol, daňové
priznania, kontrolné výkazy, výpisy z bankových účtov a iné.

Na podklade týchto dôkazov bol daný dostatočne odôvodnený záver, že
stíhané skutky sa stali, tieto majú znaky pokračovacieho zločinu skrátenia dane
a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 4 Tr. zák. v súbehu so zločinom daňového
podvodu podľa § 277a ods. 1, ods. 2 písm. b) Trestného zákona a spáchal ich
obvinený XXXXX formou pomoci podľa § 21 ods. 1 písm. d) Trestného zákona.

V priebehu vyšetrovania však bolo zistené, že obvinený XXXXX zomrel.
Podľa úmrtného listu obvinený zomrel dňa 06.08.2022 v Prahe 5 – Motol, čp.84.

Podľa § 9 ods. 1 písm. d) Trestného poriadku, trestné stíhanie nemožno
začať, a ak už bolo začaté, nemožno v ňom pokračovať a musí byť zastavené, proti
tomu, kto zomrel alebo bol vyhlásený za mŕtveho.

Podľa § 215 ods. 1 písm. d) Trestného poriadku, prokurátor zastaví trestné
stíhanie, ak je trestné stíhanie neprípustné podľa § 9.

Z vyššie uvedeného vyplýva dôvodné podozrenie, že skutok sa stal, má znaky
stíhaných zločinov a tento spáchal obvinený XXXXX. Úmrtný list však preukazuje, že
obvinený zomrel dňa 06.08.2022. Z tohto dôvodu (úmrtia obvineného) v trestnom
stíhaní nemožno pokračovať a musí byť zastavené.

Riadiac sa vyššie uvedenými úvahami bolo potrebné rozhodnúť tak, ako je
uvedené v enunciáte tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Borislav Usačev, PhD.
prokurátor


